АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2010.

№ 1021

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в

постановление Мэра города

от 18.05.2006. № 569

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации города Новошахтинска в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   следующие изменения  в  постановление   Мэра города   от 18.05.2006. №569 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на  территории города  Новошахтинска, в муниципальных предприятиях и учреждениях города Новошахтинска»:
1.1.  По тексту постановления и приложения №1 к нему:
а) слова: « Государственное учреждение «10 отряд противопожарной службы по Ростовской области» (далее – ГУ «10 ОПС Ростовской области»)» в соответствующих падежах заменить словами: «Государственное учреждение «10 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области» (далее – ГУ «10 отряд ФПС по Ростовской области»)» в соответствующих падежах;

б) слова: «отдел Государственного  противопожарного надзора   по г. Новошахтинску МЧС России по Ростовской области (далее – ОГПН    по г. Новошахтинску МЧС России по Ростовской области)» в соответствующих падежах заменить словами: « отдел Государственного пожарного надзора по городу Новошахтинску Главного управления МЧС России по Ростовской области (далее - ОГПН по г. Новошахтинску ГУ МЧС по Ростовской области)» в соответствующих падежах.

1.2. В  пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.1. исключить.

1.2.2. Подпункт 2.2. исключить.

1.2.3. Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

« 2.3. Согласовывать  разрабатываемые  ГУ «10 отряд ФПС по Ростовской области» порядок и сроки проведения пожарно-тактических учений, занятий с отработкой планов эвакуации, включая вопросы проведения противопожарной пропаганды.».

1.2.4. В подпункте 2.4. слова: « департамента противопожарной службы Ростовской области, подведомственных ему учреждений» заменить словами: «отдела Государственного пожарного надзора по городу Новошахтинску Главного управления МЧС России  по Ростовской области».

1.3.  В подпункте 4.2. пункта 4 слова: « общественных объединений.» заменить словами: « общественных организаций.».
1.4. В приложении №1:
1.4.1. В разделе I:
а) В пункте 1.2. слова: «, органом управления противопожарной службы Ростовской области.» исключить.

б)  В пункте 1.6. слова: « ,членами подразделений добровольной пожарной охраны» исключить.

1.4.2.   В разделе  II:
а) В пункте 2.2. слова: « администрации города Новошахтинска,» заменить словами: « муниципального образования «Город Новошахтинск»,».

б) Пункт 2.5. исключить.

1.5.  В приложении №2 в пункте 10 слова: « Государственной противопожарной службы» заменить словами: « Федеральной противопожарной службы».

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в Новошахтинской городской общественно-политической газете « Знамя шахтёра».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А.Бондаренко.

Мэр города                                                                                                         И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Муниципальное  учреждение
«Управление  по  делам  гражданской обороны  и
чрезвычайным ситуациям города Новошахтинска Ростовской области»